
Anders Stjernholm – kandidat for til BR i 
Københavns Kommune 

Principfasthed i en brydningstid 
 
Jeg vil bidrage med mod, vision og kærlig provokation for at 
skabe en bæredygtig, retfærdig og fri moderne storby for alle. I en 
tid, hvor protektionisme, frygt og kulturel egennytte vinder frem, 
tror jeg på at idealisme er vigtigere end det længe har været. Og 
jeg håber, at vi sammen kan gøre det moderne igen.  
 
Den optimistiske idealisme vil jeg kombinere med min erfaring 
inden for politisk arbejde, medier og aktivisme vil jeg arbejde for at gøre Alternativet til en 
magt- og kulturfaktor i København.  

Nogle af mine mærkesager 

1. Frihed og lige muligheder for alle 

Jeg vil kæmpe for et København, hvor frihed ikke kun er for de få, men for alle. Det betyder en 
kommune, der beskytter borgernes ret til at leve uden religiøs eller kulturel tvang, og hvor børn og 
unge så vidt muligt får plads til at vokse op uden negativ social kontrol. Samtidig vil jeg arbejde for, at 
kommunen ikke understøtter institutioner, der diskriminerer på baggrund af køn eller seksualitet. 

2. En by med kultur, fællesskab og plads  

Fremtidens København skal spille på kulturen. Med 
gadefester, eksperimenterende kunst og frisind. Jeg vil 
arbejde for at byen spiller på sine særlige styrker: En 
mangfoldig befolkning med stor kreativitet i fritiden. 
 Derfor vil jeg arbejde for en fremtid uden reklamer i 

bybilledet, med ceremonirum for alle livssyn og en spilkultur så stærk, den bliver et turistmål i sig selv. 
Derudover vil jeg forsøge, at holde områder som Kødbyen og Refshaleøen så fri af gentrificerende 
interesser som muligt, så der stadig kan være undergrundskultur tæt på bykernen.  
 
3. En velfungerende velfærdskommunune 
Det københavnske velfærdssystem skal ikke være et bureaukratisk monster, men en tryg ramme for 
livskvalitet og muligheder. Vi skal have færre men bedre regler, mere fleksibilitet og en offentlig sektor, 
der møder borgerne med tillid og empati - fordi medarbejderne selv bliver behandlet sådan. Jeg vil 
kæmpe for bedre forhold for mennesker med alkens mentale udfordringer - og de, der skal hjælpe 
dem. 

Hvorfor mig?  

Jeg har mange år kæmpet for og med at udfordre dogmer, sætte nye dagsordener og skabe 
opmærksomhed. Foran mikrofoner og kameraer trives jeg bedst. Som kandidat vil jeg stå 
fast på vores værdier om mod, empati og en ny politisk kultur, der bygger på 
gennemsigtighed og ærlighed. 
 


